Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     18.04.2014                                       г. Семикаракорск                                           № 129

О внесении изменений в постановление

 Администрации Семикаракорского городского поселения

от 23.10.2013 № 471
            В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», корректировкой плановых назначений бюджета Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в приложение к постановлению Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.10.2013 № 471 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» изменения, изложив приложение № 2 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Семикаракорского

городского поселения

                А.Н. Черненко

постановление вносит
сектор экономики и финансов
исполнитель Чайкина О.Ю.

                                                                                                                                                                  Приложение

к постановлению

Администрации Семикаракорского

городского поселения
от 18.04.2014 № 129

	                                                                                              «Приложение № 2
к муниципальной  программе
Семикаракорского городского поселения «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

Перечень

 основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия,

муниципальной программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый     непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации основного
мероприятия
	Связь с
показателями   муниципальной
программы

	начала реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

	1.
	Основное мероприятие 3.1. Изучение и формирование благоприятной среды для развития предпринимательства
	Сектор экономики и финансов  Администрации Семикаракорского городского поселения;
Автономная некоммерческая организация «Центр региональных социально- экономических исследований»
	2014
	2020
	1. Определение тенденций роста или снижения показателей.

2. Формирование объема налоговых поступлений в бюджет поселения.

 3. Улучшение инвестиционного климата в городе.

 4. Расширение и участие представителей бизнес - сообщества в решении вопросов о предоставлении мер финансовой поддержки.
5. Актуализация информационного раздела для субъектов МСП на официальном сайте.
	1.  Некорректное составление аналитического отчета, недостоверный анализ показателей деятельности субъектов МСП.

2. Отсутствие сведений о планируемых налоговых поступлениях в бюджет.

	Влияет на до​стижение показа​телей  1.1., 1.2. (приложение № 1 к муниципальной программе)

	2.
	Основное мероприятие  3.2. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения
	2014
	2020
	1. Обеспечение субъектов МСП квалифицированными кадрами, повышение их квалификации.

2. Помощь стартующему бизнесу.

3. Стажировка у действующих и успешных предпринимателей.
	1. Блокирование  информации, от​сутствие эффек​тивного меха​низма оператив​ного информиро​вания субъектов МСП.

	Влияет на до​стижение показа​телей  1.1., 1.2. (приложение № 1 к муниципальной программе)

	3.
	Основное мероприятие 3.3. Пропаганда и популяриза​ция предпринимательской деятельности
	Сектор экономики и финансов  Администрации Семикаракорского городского поселения
	2014
	2020
	1. Пропаганда и по​пуляризация пред​приниматель​ской деятельности, пуб​личное рассмотре​ние проблем малого и среднего пред​принимательства с целью поиска пу​тей их решения.

2. Формирование положительного имиджа предпри​нимателя.

3. Определение проблем и перспек​тив развития сферы малого и среднего предприниматель​ства.

4. Повышение деловой активности малого и среднего бизнеса.
	1. Снижение де​ловой активности в приоритетных сферах эконо​мики.

2. Снижение оценки предпри​нимательским сообществом от​крытости дея​тельности Администрации Семикаракорского городского поселения

	Влияет на до​стижение показа​телей  1.1., 1.2. (приложение № 1 к муниципальной программе)

	4.
	Основное мероприятие 3.4. Рекламно-выставочная деятельность
	Сектор экономики и финансов  Администрации Семикаракорского городского поселения;
Местные товаропроизводители
	2014
	2020
	1. Повышение инвестиционной привлекательности и организации бизнеса.
2. Продвижение товаров местных производителей.

3. Возможность представления продукции в рамках области.
	1. Снижение инвестиционной привлекательности
2. Отсутствие возможности у населения ознакомиться с качеством и ассортиментом продукции местных товаропроизводителей

	5.
	Основное мероприятие 3.5. Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения;

Совет по развитию предпринимательства;

Образовательные учреждения
	2014
	2020
	1.  Увеличение числа предпринимателей, желающих организовать собственное дело;

2. Приобретение опыта работы, повышение грамотности в вопросах ведения бизнеса.

3. Развитие предпринимательской инициативы.
	1. Снижение уровня предпринимательской инициативы,

2. Снижение роста численности начинающих предпринимателей
	Влияет на до​стижение показа​телей  1.1., 1.2. (приложение № 1 к муниципальной программе)

                                      Расходы  бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района

на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего,

в том числе:
	X
	Х
	Х
	Х
	       45,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения,
всего
	951
	X
	X
	X
	45,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное
мероприятие 3. 1

	Изучение и формирование благоприятной среды для развития предпринимательства
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения,  автономная некоммерческая организация «Центр региональных социально- экономических исследований»,
всего
	951
	X
	X
	X
	22,385
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	Основное
мероприятие 3.2

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения,
всего
	951
	X
	X
	X
	22,615
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное
мероприятие

3.3

	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения,
всего
	951
	X
	X
	X
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное
мероприятие 3.4

	Рекламно-выставочная деятельность
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения,
всего
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 3.5

	Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения,  Совет по развитию предпринимательства, образовательные учреждения
всего
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE